
PRISERNE
Toulons lokale charme og knap så turistede stemning står i

stor kontrast til Côte d'Azurs andre og mere populære rejsemål

såsom Nice, Cannes og Saint Tropez. 

Med ruten til Toulon har du mulighed for at besøge den franske

middelhavskyst på et lavere budget end ved en rejse til de

mere velkendte, sydfranske byer.  

Det betyder, at der er masser af oplevelser, gastronomi og

ferestemning for pengene.  

STRANDENE
Var byder på 400 km kystlinje og 230 strande og bugter. Der

er derfor nok at vælge mellem, når turen går til Toulon, og man

trænger til en frisk dukkert midt i bylivet. Der er et utal af

forskellige strande at vælge mellem afhængig af, om man er

til hvide sandstrande, strande med sportsaktiviteter eller små,

afsidesliggende bygder. Plage des Sablettes, der ligger på

sydkysten af halvøen Saint-Mandrier, byder på 1 kilometers

hvid sandstrand med et hav af vandsportsaktiviteter og

restauranter. På sommeraftener er der natmarkeder, koncerter

og fyrværkeri. Skal familien på stranden kan man med fordel

vælge Plage de la Garonne, der med sin kun 100 meters

længde, udgør en overskuelig strækning for familier med

badende børn. Desuden ligger den i et beskyttet naturområde,

der gør det spændende for både børn og voksne at udforske

flora og fauna – både til lands og til vands.   
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MARKEDERNE
Toulon er kendt for sine mange markeder, der er en nem og

tilgængelig måde at gå på opdagelse i de regionale og lokale

specialiteter på.  

Markedet Le marché du cours Lafayettes er et must-see –

især lørdag og søndag morgen, hvor markedet flittigt besøges

af lokale såvel som turister.  

Det summende marked er det største og mest kosmopolitiske

i Provence-området. Le marché du cours Lafayettes er

nærmest blevet en institution med sine alléer af handlende

inden for tekstil, blomster, frugt og grønt, og er et sandt

tilløbsstykke.  

TIP

Tag en tur med kabelbanen Le téléphérique 
du mont Faron, og oplev Toulon oppefra. Den 
584 meter høje kabelbane er et varemærke 
for byen, og forener Toulon med toppen af 
bjerget Faron. Banen blev indviet i 1959 og 
fungerer til stadighed som et offentligt 
transportmiddel som lokale benytter til at nå 
bymidten. En tur med Le téléphérique du 
mont Faron er en anderledes og absolut 
autentisk måde at udforske Toulon og den 
omkringliggende natur på.  

AKTIV FERIE
Toulon byder på aktiviteter af enhver slags - til vands, til lands

og i luften. Foretrækker man at udforske området til fods, er der

både familievenlige vandreruter i naturskønne omgivelser og

udfordrende hikingruter. Hvis man foretrækker at tage cyklen,

er der også her mange muligheder. De stejle og krævende

mountainbikeruter er ideelle til at  udforske tinderne i

bjergkæden Estérel, mens de fladere stier i indlandet blandt

andet byder på ”vinsafari” i vindyrkningsområderne. Er man på

tur med hele familien, er det skinnecyklerne, man skal vælge.

Her kan man nyde både natur og familieliv i eget tempo med

madpakke og børn på ladet. 

Toulon og omegn byder, med de mange baner, klubber og

usammenlignelige variation i terræn, på uanede muligheder

for golfentusiasten. De forskellige baner kan med lethed

afsøges med enten Le GolfPass Provence (3-5 greenfees) eller

Le Pass Côte d’Azur Golfs. Vil man prøve kræfter med

vandsport, er der også her aktiviteter for enhver smag. Den

franske middelhavskyst kan med fordel udforskes både over

og under vandoverfladen, og med de mange muligheder inden

for dykning, er Toulon helt sikkert stedet til det. Forskellige

typer dykning kan prøves – både med og uden instruktør, og

ønsker man lidt mere vind i sejlene, kan man prøve kræfter

med både wind- og kitesurfing. Eller hvorfor ikke kaste sig ud i

vandski eller en tur på vandscooter? 
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TAL

Toulon blev, i det 17. århundrede, 
forstærket af en konstruktion af 
Sébastien Le Prestre de Vauban – 
marskal og sin tids største 
fæstningsingeniør, der konstruerede 
Toulons fæstningsværk. 

Med over 2900 solskinstimer i 2016 blev 
Toulon, af Météo France, udnævnt som 
den mest solrige by i Frankrig, og slog 
dermed sine sydlige naboer Marseille og 
Nice. 

Toulon ligger mellem land og vand, og 
har en unik beliggenhed idet den er 
omgivet af hele fem bjergtoppe, der 
året rundt huser aktive rejsegæster. 

REJS RUNDT I VAR
Var er kendt som Middelhavets baghave. Med den

blomstrende natur, det rige planteliv og de mange soltimer,

undrer det ikke, at dette område er turisternes franske

favoritrejsemål næst efter Paris. I Var møder du nogle af de

bedste vinproducenter inden for rosé, og det gunstige klima

gør området ideelt for eksotiske frugter, duftende, gule

mimoser og sorte trøfler.  

Tag på tur i området med enten campingvogn eller bil.

Mulighederne er mange, for i Var er der over 300

campingpladser, hvoraf 14 er 5-stjernede og mere end 500

hoteller med 3, 4 og 5 stjerner. De frodige bjerge og det friske

hav betyder, at der er masser af muligheder for aktiviteter,

naturoplevelser og vigtigst af alt – slappe af og nyde Frankrig.  
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